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Sposób wytwarzania smaru konserwacyjnego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia smaru konserwacyjnego, odpornego na sta¬
rzenie a przeznaczonego do ochrony urządzeń
metalowych przed korozją atmosferyczną w cza¬
sie długiego magazynowania i transportu.

Znane są smary konserwacyjne do ochrony
metali przed korozją atmosferyczną o konsystencji
półstałej lub stałej, jednakże ich stosowanie wią¬
że się z koniecznością nakładania grubej warstwy
smaru ze względu na słabe własności ochronne
i niską odporność na starzenie. Znane są także
smary ochronne specjalne np. do konserwacji ło¬
żysk tocznych, jednakże smary te nie zawierają
inhibitorów utlenienia, umożliwiających podwyż¬
szenie odporności na działanie tlenu.

Smar wytworzony sposobem według wynalazku
nie ma wyżej wymienionych wad.

Sposób według wynalazku polega na dokładnym
zmieszaniu 100 części wagowych rafinowanego
oleju mineralnego, zwłaszcza o lepkości od 8°E do
30°E/50°C, z 8 do 25 częściami wagowymi cere-
zyny zwłaszcza o temperaturze kropienia 65°C do
85°C, z 3 do 6 częściami wagowymi wosku z weł¬
ny owczej lub lanoliny, a następnie z 0,01 —
—0,2 częściami wagowymi kauczuku syntetycz¬
nego lub naturalnego pod postacią roztworu i z
0,1 do 0,6 częściami wagowymi alkilofenoli i/lub
alkiloaminofenoli, na przykład 4-metylo-2,6-dwu
(tert) butylofenolu i/lub p-hydroksy-dwufenylo-
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aminy. W razie potrzeby smar po ochłodzeniu
można rozcieńczyć benzyną lakową.

Uzyskany według wynalazku smar konserwa¬
cyjny posiada wysokie własności "ochronne, jest
odporny na działanie tlenu i ma dobrą przyczep¬
ność do powierzchni metalu, a także charakte¬
ryzuje się małą spływnością.

Uzyskany według wynalazku smar konserwa¬
cyjny może być nakładany bezpośrednio na po¬
wierzchnie przez smarowanie, lub też przez za¬
nurzanie konserwowanego przedmiotu w smarze
doprowadzonym do temperatury około 6i0°C, w
której smar staje się płynny. Innym sposobem
uzyskania warstwy ochronnej jest rozpuszczenie
smaru w benzynie lub innym lotnym rozpusz¬
czalniku i nałożenie na powierzchnię chronioną,
metodą natryskową, lub też zanurzenie w takim
roztworze przedmiotu konserwowanego. Po od¬
parowaniu rozpuszczalnika, pozostaje cienka war¬
stwa filmu ochronnego.

Przykład: 87 części wagowych oleju mine¬
ralnego o lepkości 25°E/50°C podgrzewa się do
temperatury 90°C, a następnie dodaje 8 części
wagowych cerezyny o temperaturze kropienia
powyżej 80°C, 4,3 części wagowych lanoliny tech¬
nicznej oraz 0,32 części wagowych p-hydroksy-
-dwufenyloaminy i miesza przez 2 godziny utrzy¬
mując temperaturę 90°C. Następnie mieszaninę
ochładza się do 50°C i dodaje 2 części wagowe
10°/o-towego benzynowego roztworu kauczuku na-
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turalnego. Smar można rozcieńczyć benzyną łą¬
kową, biorąc np. 40 części wagowych benzyny
łąkowej i 60 części wagowych smaru konserwa¬
cyjnego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania smaru konserwacyjnego do
ochrony urządzeń metalowych przed korozją at-

4

mosferyczną, na podstawie mieszaniny stałych
i ciekłych węglowodorów znamienny tym, że do
mieszaniny 100 części wagowych oleju mineral¬
nego z 8—25 częściami wagowymi cerezyny do-

5 daje się 3—6 części wagowych wosku z wełny
..owczej lub lanoliny, 0,01—'0,2 części wagowych
kauczuku syntetycznego lub naturalnego wT po¬
staci roztworu, oraz 0,1—0,6 części wagowych
alkilofenoli i/lub alkiloaminofenoli.

PZG W Pab., zam. 727-67, nakł. 330 egz.
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